41 “Etenim praeter hoc quia creanti se debet hoc ipsum quod est: hinc quoque quia nil tam praecipuum posse quam reminisci et intelligere et amare summum bonum cognoscitur, nimirum nihil tam praecipue debere velle convincitur. Quis enim neget quaecumque meliora sunt in potestate, ea magis esse debere in voluntate? [...] Hinc itaque satis patenter videtur omne rationale ad hoc existere, ut sicut ratione discretionis aliquid magis vel minus bonum sive non bonum iudicat, ita magis vel minus id amet aut respuat.” *Mon* 68, ed. Schmitt, I, p. 78, 16-20, 25-26; p. 79, 1.

itself, as well as a memory and an intelligence of the supreme wisdom<sup>42</sup>. The rational mind possesses a natural memory, intelligence and love towards that which is better and greater than all things, and no gift of nature is more relevant than this orientation of the forces of the mind<sup>43</sup>. This way, the human mind is naturally inclined towards what is better, and promptly so by the powers of knowledge.

But what does this mean, a natural intelligence of that which is greater and better than anything else? An intellectual intuition?

Anselm sometimes uses the verb *intueri* to designate a more than sensible gaze, one that captures intelligible contents, such as: man's own reality, be it through the image of the body or through reason<sup>44</sup>; or the difference between human production and divine creation<sup>45</sup>; or even the distinctive properties and the communion of the divine persons of the Trinity<sup>46</sup>. However, some contents defy the human intellect's ability to see, such as: to perceive how unique the divine Word of the Trinity<sup>47</sup> is, a point whose altitude already transcends the tip of the human intellect (*acies intellectus humani*), even with the support of the reason of method<sup>48</sup>; or to understand why divine

<sup>42</sup> "At quomodo vel cogitari potest quod summa sapientia se aliquando non intelligat, cum rationalis mens possit non solum suimet sed et ipsius summae sapientiae reminisci, et illam et se intelligere? Si enim mens humana nullam eius aut suam memoriam aut intelligentiam posset, nequaquam se ab irrationabilibus creaturis et illam ab omni creatura, secum sola tacite disputando, sicut nunc mens mea facit, discerneret." *Mon* 32, ed. Schmitt, I, p. 51, 7-12.

<sup>43</sup> "Omnino autem cogitari non potest rationali creaturae naturaliter esse datum aliquid tam praecipuum tamque simile summae sapientiae, quam hoc quia potest reminisci et intelligere et amare id, quod optimum et maximum est omnium." *Mon* 67, ed. Schmitt, I, p. 78, 7-10.